
Н А К А З
КЕРІВНИКА ЯВОРІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ ЛАНКИ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ПІДСИСТЕМ И 
ЄДИНОЇ ДЕРЖ АВНОЇ СИСТЕМИ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

“16 ” березня 2020 р. Яворів № 4

Про запобігання поширення випадків 
гострої респіраторної хвороби, 
спричиненої коронавірусом 
COVID-2019, у  Яворівському районі

Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 
2020року № 211 та рішень позачергових засідань обласної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій (Протокол № 6 від
10.03.2020 та Протокол № 7 від 15.03.2020), за результатами розгляду питання 
порядку денного позачергового засідання районної комісії з питань техногенно- 
екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій від 16.03.2020 року (Протокол №7), 
з метою запобігання поширення випадків гострої респіраторної хвороби, 
спричиненої коронавірусом COVID-2019, у Яворівському районі,

Н А К А З У Ю :

1. Яворівському районному відділу Державної установи "Львівський 
обласний лабораторний центр МОЗ України" (Я.Гринчук), медичним закладам 
району, сектору інформаційної діяльності та цифрового розвитку апарату 
райдержадміністрації (І.Кравчук) інформувати населення з питань профілактики 
зараження коронавірусною інфекцією через місцеві засоби масової інформації.

Термін виконання - постійно

2. Яворівському районному відділу Державної установи "Львівський 
обласний лабораторний центр МОЗ України", некомерційному підприємству 
Яворівської районної ради «Яворівська ЦРЛ» спільно із медичними закладами 
району:

Забезпечити:
2.1.Посилений моніторинг стану захворюваності населення на гостру 

респіраторну хворобу, спричинену коронавірусом 2019-nCov.
Термін виконання -  постійно

2.2.Належний контроль за виконанням визначених санітарно-епідемічних 
заходів.

Термін виконання -  постійно



2.3.Своєчасне подання голові районної державної адміністрації, 
Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації інформації та пропозицій 
для прийняття ефективних управлінських рішень.

Термін виконання - постійно

2.4.Створення та ведення обліку наявного резерву медичного персоналу, 
що перебуває поза межами системи охорони здоров’я (зокрема медпрацівників з 
епідеміологічною підготовкою, що змінили місце роботи, працездатних 
пенсіонерів тощо).

Термін виконання - постійно

2.5.Готовність закладів охорони здоров’я до надання медичної допомоги 
особам, які відповідають визначенню випадку захворювання на коронавірус 
COVID-19.

Термін виконання - постійно

2.6.Підтримання необхідного запасу засобів медичного призначення, 
захисного одягу, засобів захисту органів дихання, профілактичних препаратів, 
дезінфекційних засобів тощо.

Термін виконання - постійно

Опрацювати питання щодо:
2.7.Першочергового забезпечення засобами індивідуального медичного 

захисту, зокрема респіраторами, медичних працівників та в разі необхідності 
розглянути можливість здійснення їх закупівлі.

Термін виконання - постійно

2.8.Залучення приватних лабораторних центрів до тестування з метою 
виявлення коронавірусної інфекції.

Термін виконання - постійно

2.9.0рганізувати постійний моніторинг епідемічної ситуації з урахуванням 
ризику занесення коронавірусної інфекції із сусідніх тештооій та легшав.

Термін виконання - постійно

2.10.Уточнити районний План реагування на медико-біологічні 
надзвичайні ситуації та ліквідації їх наслідків.

Теомін виконання - до
20.03.2020

3. Яворівському відділу поліції Національної поліції у Львівській області 
(Б.Собко) забезпечувати цілодобову охорону усіх медичних закладів, в які 
будуть госпіталізовані пацієнти з підозрою на COVID-2019.

> Термін виконання -  постійно, до
стабілізації епідситуації або 
особливого розпорядження

4.Медичним закладам району, відділу освіти рай держадміністрації 
опрацювати питання термінової підготовки волонтерів, зокрема з медичною 
освітою, для їх можливого залучення до роботи із хворими на коронавірус 
COVID-19.

Термін виконання - до 10.04.2020



з
5.Сектору інформаційної діяльності та цифрового розвитку 

апарату райдержадміністрації (І.Кравчук) організувати проведення зустрічі 
керівництва райдержадміністрації з керівниками основних релігійних 
організацій району щодо можливості переведення служб, мес і богослужінь у 
максимально дистанційному варіанті.

Термін виконання - до 21.03.2020

6.Сектору житлово-комунального господарства та енергетики 
райдержадміністрації (В.Коструба), суб’єктами господарювання, що надають 
послуги з пасажирських перевезень, забезпечити проведення дезінфекційних 
заходів у транспортних засобах громадського користування, на вокзалах, 
станціях, в інших приміщеннях, де перебувають пасажири.

Термін виконання - постійно

7.Медичним закладам району:
7.1. Надати в районну комісію з питань ТЕБ і НС пропозиції для 

проведення розрахунків та уточнення номенклатури районного матеріального 
резерву Для запобігання та ліквідації наслідків поширення коронавірусної 
інфекції.

Термін виконання - до 01.04.2020

7.2.Визначити маршрути пацієнтів з ургентними патологіями для закладів 
охорони здоров’я району.

Термін виконання -  постійно, до 
стабілізації епідситуації або 
особливого розпорядження

7.3. Вважати пріоритетом для закупівлі медзакладами медичне майно та 
обладнання для реанімаційної та дихальної підтримки та засоби індивідуального 
захисту медпрацівників.

Термін виконання -  постійно, до 
стабілізації епідситуації або 
особливого розпорядження

' (

8.Сектору з інфраструктурних проектів та захисту довкілля 
райдержадміністрації (Г.Прядко), управлінню соціального захисту населення 
райдержадміністрації (У.Ганусяк) розглянути питання щодо забезпечення, у 
визначених населених пунктах, населення продовольством та предметами 
першої необхідності в режимі доставки, особливо для осіб похилого віку, які 
мають найбільший ризик настання летальних наслідків.

Термін виконання - до 01.04.2020
9. Міським, селищним, сільським головам:
9.1.Забезпечити неухильне виконання Алгоритму запровадження 

протиепідемічних заходів для запобігання поширенню коронавірусу COVID-19 
на території району та Комунікаційного плану щодо визначення алгоритмів дій у 
разі виникнення захворювання на коронавірус COVID-19 з урахуванням заходів, 
передбачених у Національному плані протиепідемічних заходів щодо 
запобігання занесенню і поширенню на території України гострої респіраторної



хвороби, спричиненої коронавірусом 2019-nCoV, на 2020 рік, затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2020 року №93, та у 
Плані протиепідемічних заходів щодо запобігання поширенню на території 
Львівської області гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом 
2019-nCov, затвердженого рішенням позачергового засідання обласної комісії з 
питань ТЕБ і НС від 12.02.2020 (протокол №2).

Термін виконання - постійно
9.2.Провести засідання комісій з питань техногенно- екологічної безпеки і 

надзвичайних ситуацій для визначення конкретних заходів та завдань щодо 
ефективної протидії поширенню коронавірусної інфекції серед населення та 
стабілізації епідемічної ситуації.

Термін виконання - до 18.03.2020
9.3.Забезпечити проведення дезінфекційних заходів у транспортних 

засобах міжміського і міського сполучення, заходів поточної дезінфекції у 
місцях масового скупчення людей (автомобільні, залізничні вокзали, ринки, 
супермаркети, заклади громадського харчування тощо).

Термін виконання - постійно

9.4.0рганізувати постійний моніторинг епідемічної ситуації з урахуванням 
ризику занесення коронавірусної інфекції із сусідніх територій та держав.

Термін виконання - постійно

9.5.Провести розрахунки та уточнити номенклатури місцевих резервів 
матеріальних засобів, розглянути можливість залучення коштів резервних 
фондів місцевих бюджетів для запобігання та ліквідації наслідків поширення 
коронавірусної інфекції.

Термін виконання - до 01.04.2020
9.6.Максимально обмежити:
- пересування населення між населеними пунктами, а також пересування в 

громадських місцях без крайньої потреби.
-проведення культурних, політичних, соціальних, релігійних та інших 

заходів за масовою участю громадян, виключити планування таких заходів, у 
тому числі пов’язаних з виїздом громадян України за кордон.

Термін виконання - до стабілізації
ситуації

9.7.Скасувати або максимально перевести в режим телефонних або 
відеоконференцій усі нарадчі заходи та засідання колегіальних і дорадчих 
органів (зокрема громадських слухань і обговорень), у тому числі органів 
місцевого самоврядування (за винятком виключних випадків).

Термін виконання - до
стабілізації ситуації

9.8.Скасувати проведення особистих прийомів громадян в усіх органах 
державної влади та органах місцевого самоврядування.

Термін виконання - до окремого 
? розпорядження

9.9.Перевести усі масові соціально значимі заходи в режим здійснення 
інтернет-стримінгу.

Термін виконання - до
стабілізації ситуації

4



9.10.Рекомендувати населенню максимально обмежити фізичні 
контакти.

Термін виконання - до стабілізації 
ситуації

9.11 .Розглянути питання щодо забезпечення у визначених населених 
пунктах ,(на підпорядкованих територіях) населення продовольством та 
предметами першої необхідності в режимі доставки, особливо осіб похилого 
віку, які мають найбільший ризик настання летальних наслідків.

Термін виконання - до 01.04.2020

9,12.Рекомендувати керівникам підприємств, установ та організацій усіх 
форм власності на відповідних адміністративних територіях:

9.13.Запровадити щоденний температурний скринінг персоналу, негайно 
відправляти додому на самоізоляцію усіх працівників, які мають ознаки гострих 
респіраторних захворювань.

Термін виконання - до 
стабілізації ситуації

9.14.Максимально перевести здійснювану персоналом роботу на 
віддалений доступ із застосуванням електронних комунікацій і технологій.

Термін виконання - до 
стабілізації ситуації

9.15.Запровадити режим профілактичного спостереження за особами із 
числа персоналу, які відвідували країни інфекційного ризику.

Термін виконання - до 
стабілізації ситуації

9.16.Передбачити режим регулярного провітрювання службових 
приміщень, за можливістю здійснювати дезінфекційні заходи за допомогою 
кварцювання.

Термін виконання - до 
стабілізації ситуації

9.17'. Спільно з управлінням соціального захисту населення 
райдержадміністрації, соціальними службами1 району забезпечити постійний 
моніторинг стану життєзабезпечення одиноких осіб похилого віку, позбавлених 
стороннього догляду та інших соціально-незахищених верств населення.

Термін виконання -  постійно, до 
f стабілізації епідситуації або

особливого розпорядження

10. Міським, селищним, сільським головам, керівникам суб’єктів 
господарювання рекомендувати обмежити:

10.1. Доступ до центрів обслуговування клієнтів надавачів комунальних 
послуг та центрів надання адміністративних послуг. Максимально перевести 
обслуговування клієнтів в онлайн режим.

Термін виконання -  постійно, до 
стабілізації епідситуації або 
особливого розпорядження

5



6

10.2. Роботу закладів громадського харчування та торгівельно- 
розважальних центрів (крім аптек, автомобільних заправочних станцій та 
продуктових торгівельних закладів при наявності деззасобів).

Термін виконання -  постійно, до 
і стабілізації епідситуації або

особливого розпорядження

10.3. Пересування населення на адміністративних територіях. Запровадити 
дистанційний режим роботи працівників, переглянути режим роботи 
громадського транспорту та обмежити дозволені збори людей у групах до 10 
осіб.

Термін виконання -  постійно, до 
стабілізації епідситуації або 
особливого розпорядження

11. Фінансовому управлінню райдержадміністрації провести розрахунки та 
підготовити проект розпорядження голови райдержадміністрації щодо 
придбання деззасобів, антисептиків, апаратури для проведення дезинфекції та 
засобів індивідуального захисту (маски, респіратори, рукавиці, халати, захисні 
окуляри) для забезпечення прийому мешканців району в органах виконавчої 
влади.

12. Керівникам бюджетних установ та комунальним некомерційним 
підприємствам охорони здоровя придбати деззасоби, антисептики, апаратуру для 
проведення дезинфекції та засоби індивідуального захисту (маски, респіратори, 
рукавиці, халати, захисні окуляри) для забезпечення прийому мешканців району.

13.Контроль за виконанням рішення позачергового засідання районної 
комісії з питань ТЕБ і НС з цього питання покласти на заступника голови 
тимчасової протиепідемічної комісії з питань запобігання занесенню та 
поширенню на території Яворівського району гострої респіраторної хвороби, 
спричиненої коронавірусом 2019-пСоУ.

Голова районної державної адміністрації, 
керівник Яворівської райо 
територіальної підсистеми 
Львівської області


